平成２９年１０月２６日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「バルーンニストとの交流会」の実施について

鳥栖市立鳥栖中学校から、下記のとおり取材依頼がありましたのでお知らせ

します。

記

１．日 時  平成２９年１０月３０日（月）

午前１１時４０分～午後０時３０分

２．場 所  鳥栖市立鳥栖中学校 ３年６組教室

３. 内 容  昨年度、２年生英語の授業で、佐賀県を紹介するという内容を

取り扱った。その際、佐賀バルーン大会を取り扱い、生徒たち

はブラジル代表のバルーンパイロットに英語で手紙を書いた。

       本年度、そのパイロットが再来日され、ぜひ生徒たちからの手

紙にあった質問に答え、お礼を伝えたいと連絡がきたため、３

年生となった生徒たちと交流を行う予定である。

（担当）鳥栖市立鳥栖中学校 主幹教諭 重松直美

    ℡８３-２５３７

学校教育課教育相談係  中島達也

    ℡８５-３５２０

鳥栖市投げ込み資料